Инкрементальные энкодеры
FG(HJ) 40, FG 40 Ex, Fg(H) 41, FG(HJ) INOX
Для измерения и контроля скорости в экстремальных
условиях окружающей среды
Incremental encoders
FG(HJ) 40, FG 40 Ex, FG(H) 41, FG(HJ) INOX
For speed measurement and monitoring under extreme
ambient conditions

Вал / Shaft
Код заказа FG 40 / FGH(J) 40
Type code FG 40 / FGH(J) 40
Инкрементальный энкодер
Incremental encoder
B2 = Опция / option B2
B3 = Опция / option B3
20
Дополнительные варианты выходов сигналов (см. стр. 11) / Additional options signal outputs (see p. 11)
Ограничитель скорости (см. стр.11) / Overspeed switch (see p. 11 f.)
FG G-90G -----
S =  Опция / option S
Код заказа FG 40 Ex
Type code FG 40 Ex
Инкрементальный энкодер
Incremental encoder
Серия / Series
Электрическое подключение / Electrical connection
AK = Одна система с клеммной колодкой / One system with terminal strip
AKK = Две системы с клеммной колодкой / Two systems with terminal strip
С сертификатом Ех / With Ex certification
Амплитуда сигнала* / Signal amplitude*
AH = HTL
AT = TTL
SH = Sin/Cos + Status (HTL)
ST = Sin/Cos + Status (TTL)
Амплитуда сигнала* / Signal amplitude*
AH = HTL
AT = TTL
SH = Sin/Cos + Status (HTL)
ST = Sin/Cos + Status (TTL)
Импульсы на оборот* / Pulses per rotation*
Прямоугольные сигналы / Square signals:
500 - 250000 (Точное кол-во импульсов на оборот по запросу / exact pulse rate on request)
Синусоидальные сигналы / Sinus signals:
500, 600, 1000, 1024, 1200, 1300, 2500
Другие значения кол-ва импульсов на оборот по запросу / other pulse rates on request
Импульсы на оборот* / Pulses per rotation*
Прямоугольные сигналы / Square signals:
500 - 250000 (Точное кол-во импульсов на оборот по запросу / exact pulse rate on request):
Синусоидальные сигналы / Sinus signals:
500, 600, 1000, 1024, 1200, 1300, 2500
Другие значения кол-ва импульсов на оборот по запросу / other pulse rates on request
Система 1 (AK) / System 1 (AK)
Система 2 (AКK) / System 2 (AKK)
FG 40 Ex FG 40 Ex /- - - -
21
Со шпонкой / with feather key
11P = Выходной вал / Solid shaft: Ø 11 j6 mm
14P = Выходной вал / Solid shaft: Ø 14 j6 mm
Вал / Shaft
*) Выходы сигналов 0°, 90°, N, Status; каждый с инверсными сигналами / Signal outputs 0°, 90°, N, Status; each with inverted signals
Johannes Hübner Инкрементальные энкодеры Incremental encoders FG(HJ) 40, FG 40 Ex, FG(H) 41, FG(HJ) INOX
Инкрементальный энкодер
Incremental encoder
Серия / Series
Конструктив / Construction type
- =  Выходной вал В5 (фланец) или В35 (фланец + лапы)
Solid shaft B5 (flange) or B35 (flange + foot)
H = Полый вал / Hollow shaft
Электрическое подключение / Electrical connection
T = 12-контактный круглый разъем M23 / 12-pole round connector M23
K = Клеммная колодка в клеммной коробке / Terminal strip in terminal box
Импульсы на оборот / Pulses per revolution
1024, 2048, 4096
Выход сигнала / Signal output
Базовая версия 0°, 90°, N, Status; каждый с инверсными сигналами
Basic version 0°, 90°, N; each with inverted signals
Амплитуда сигнала / Signal amplitude
H = HTL
T = TTL
S = Sin/Cos
Вал / Shaft
Со шпонкой / шпоночным пазом / with feather key / feather keyway
- = Выходной вал / Solid shaft: Ø 14 j6 mm (Optional Ø 11 j6 mm)
20P = Полый вал / Hollow shaft: Ø 20 H7 mm
FG(H) 41 FG 41
Код заказа FG 41 / FGH 41
Type code FG 41 / FGH 41
22
G-90G-
NG  /
Инкрементальный энкодер, нержавеющая
сталь / Incremental encoder stainless steel
Серия / Series
Конструктив / Construction type
- =  Выходной вал В5 (фланец) или В35 (фланец + лапы)
Solid shaft B5 (flange) or B35 (flange + foot)
HJ = Полый вал (изолированный) / Hollow shaft (isolated)
Импульсы на оборот / Pulses per revolution
1-2048
Электрическое подключение / Electrical connection
K = Клеммная колодка в клеммной коробке / Terminal strip in a terminal box
L = Разъем FOC в клеммной коробке / FOC connector in a terminal box
Ограничитель скорости / Overspeed switch
- =  Без переключателя / without switch
S =  С переключателем (заводская настройка) / with switch (set ex works)
Выход сигнала / Signal output
Базовая версия 0°, 90°, N, Status; каждый с инверсными сигналами
Basic version 0°, 90°; N; each with inverted signals
Амплитуда сигнала / Signal amplitude
H = HTL
T = TTL
Вал / Shaft
Со шпонкой / шпоночным пазом / with feather key / feather keyway
- = Выходной вал / Solid shaft: Ø 14 j6 mm (Optional Ø 11 j6 mm)
16K = Полый вал / Hollow shaft: Ø 16 H7 mm Зажимной / with clamping
17C = Полый вал / Hollow shaft: Ø 17 JS8 mm Конус 1:10 / tapered 1:10
FG(HJ) INOX - - /INOX
Код заказа FG INOX / FGHJ INOX
Type code FG INOX / FGHJ INOX
FG
23
G-90
G-NG
Johannes Hübner Инкрементальные энкодеры Incremental encoders FG(HJ) 40, FG 40 Ex, FG(H) 41, FG(HJ) INOX
Партнеры в мире | Partner worldwide
Johannes Hübner
Fabrik elektrischer Maschinen GmbH
Siemensstrasse 7
35394 Giessen
Germany
Tel./Phone: +49 641 7969-0
Fax: +49 641 73645
E-mail: info@huebner-giessen.com
© johannes hübner giessen 10/2021
ООО ЕВРОСЕНСОР
ул.М.Калужская 15, стр.17, офис 443
119071, г.Москва,
Россия
Тел.  +7 495 955 94 53
+7 495 780 71 88